[image: image1.jpg]

В целях организации работы сотрудников и учащихся лицея в сети Интернет и принятия мер по ограничению доступа обучающихся к ресурсам сети Интернет, содержащим информацию, не имеющую отношения к образовательному процессу, на основании Приказов департамента образования Кировской области от 19.01.2007 №5-35 и от 08.06.2012 №5-1179/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить на 2017–2018 учебный год ответственным за организацию всей работы в лицее, связанной с выходом в Интернет, за безопасное использование ресурсов сети Интернет (ограничение доступа) заместителя директора по учебно-воспитательной работе, курирующего вопросы информатизации, Ямбарышеву Светлану Юрьевну.
2. Утвердить Правила использования сети Интернет в КОГОАУ КФМЛ и Регламент по работе учителей и учащихся КОГОАУ КФМЛ в сети Интернет.

3. Ямбарышевой С.Ю. обеспечить информационное и методическое сопровождение эффективного и безопасного использования сети Интернет в лицее:
· обеспечить подключение всех компьютеров лицея, имеющих доступ к сети Интернет, к контентной фильтрации согласно Правилам подключения к системе контент-фильтрации доступа к сети Интернет, утвержденным Министром образования и науки А.А. Фурсенко от 11.05.2011 №АФ-12/07.

· обеспечить подготовку педагогических работников по проблемам эффективного и безопасного использования сети Интернет;

· организовать проведение разъяснительно-профилактической работы среди обучающихся по использованию сети Интернет;

· контролировать использование обучающимися ресурсов сети Интернет, исключить доступ обучающихся к Интернет-ресурсам, несовместимым с задачами образования и воспитания.

4. В соответствии с п. 2.6 Правил использования сети Интернет в КОГОАУ КФМЛ во время уроков и других занятий в рамках учебного плана контроль использования обучающимися сети Интернет осуществляет преподаватель, ведущий занятие:
· во время уроков информатики и технологии – учителя информатики Косачева Л.Д. и Ямбарышева С.Ю и учитель технологии Маркова Я.Н.
· во время других уроков – учителя-предметники.
5. В соответствии с п. 2.7 Правил использования сети Интернет в КОГОАУ КФМЛ во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне учебных занятий, контроль использования ресурсов Интернета осуществляют работники ОУ:
· в библиотеках учебных корпусов лицея контроль осуществляют библиотекари Е.А.Смирнова (учебный корпус 1) и Н.В.Бажина (учебный корпус 2);
· во время внеучебных занятий (спецкурсов, консультаций и факультативов) преподаватель, ведущий занятие по расписанию;
· в остальное время (вне уроков и дополнительных занятий) в компьютерных классах контроль осуществляют Яговкин С.В., Щепин Т.А. (учебный корпус 1) и Ямбарышева С.Ю. (учебный корпус 2), в иных кабинетах – учитель, находящийся в данное время в этом кабинете.
6. Приказ № … от 01.09.2017 г. «О назначении ответственного за безопасное использование сети Интернет» считать не действительным.
Директор лицея

М.В.Исупов
С приказом ознакомлены

С.Ю. Ямбарышева
Е.А. Смирнова

Н.В.Бажина

Л.Д.Косачева

Я.Н.Маркова
Т.А. Щепин

С.В. Яговкин

Кировское областное государственное общеобразовательное автономное учреждение

"Кировский физико-математический лицей"

ПРИКАЗ

От	_____________№ ____

               г. Киров обл.

О назначении ответственных

за безопасное использование сети Интернет